
Mikołaj V (1447-1455) 
 Doprowadził do abdykacji Feliksa V, co zakończyło tzw. 
schizmę bazylejską. DąŜył do pokojowego uregulowania konflik-
tów papiestwa z władcami europejskimi; usiłował ich namówić do 
podjęcia krucjaty przeciw Turkom w Konstantynopolu. Jako pro-
tektor intelektualistów i artystów wprowadził Kościół w epokę renesansu. Jego 
zbiory ksiąŜkowe stały się zaląŜkiem Biblioteki Watykańskiej. 

Eugniusz IV (1431 -1447) 
 Zgodnie z decyzją Marcina V otworzył kolejny sobór w Ba-
zylei (1431-1437), ale ze względu na małą liczbę uczestników 
wkrótce go rozwiązał. Doprowadziło to do konfliktu z ojcami sobo-
rowymi. PapieŜ anulował dekret o rozwiązaniu, co jednak nie za-
Ŝegnało sporu; wybrano bowiem ostatniego antypapieŜa w historii 

Kościoła, Feliksa V. Sobór kontynuował obrady w Ferrarze i Florencji (1438-
1442), a potem w Rzymie (1442-1445). 

„Dobrego nigdy za wiele” „Dobrego nigdy za wiele” „Dobrego nigdy za wiele” „Dobrego nigdy za wiele” –––– Migiel de Cervantes Migiel de Cervantes Migiel de Cervantes Migiel de Cervantes    

O akcji „Dar serca – pomoc szkolna” 
 

 Na przełomie sierpnia i września zorganizowaliśmy tradycyjną akcję pod ha-
słem „Dar serca – pomoc szkolna”. Akcja miała na celu wsparcie uczniów z nieza-
moŜnych rodzin w okresie zwiększonych wydatków u progu nowego roku szkolnego. 
Z zebranych „prezentów” darczyńców obdarowaliśmy ośmioro dzieci: 6 ze szkoły 
podstawowej oraz 2 ze szkoły ponad gimnazjalnej. 
 Ze środków pienięŜnych Zespołu Charytatywnego dla uczniów niepełnospraw-

Kalikst III (1455-1458) 
Pochodził ze słynnej hiszpańskiej rodziny Borgiów. DąŜył do od-
zyskania Konstantynopola utraconego w 1453 r. i zorganizowania 
krucjaty. Po zwycięstwie wojsk Jana Hunyadyego nad Turkami  
w 1456 r. ustanowił święto Przemienienia Pańskiego. Stosował 

nepotyzm. W wojnie 13-letniej (1454-1466) między Polską a KrzyŜakami popie-
rał tych ostatnich. 
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nych za „Szkoły Ŝycia” ufundowaliśmy pomoce dydaktyczne i zabawki oraz jednora-
zowe stypendium dla osoby studiującej. 
 Informujemy, Ŝe artykuły szkolne i inne cały czas moŜna przynosić do punktu 
Zespołu Charytatywnego, obok kancelarii parafialnej, w środy od 1600 do 1700 lub  
w godzinach otwarcia kancelarii. 
 

  PodziPodziPodziPodziękowaniekowaniekowaniekowanie 

 Ofiarodawcom za szczere dary rzeczowe i pienięŜne, które sprawiły radość 
dzieciom, nadzieję dorosłym składamy serdeczne „Bóg zapłać” bo „Radosnego daw-
cę miłuje Bóg” – powiedział św. Paweł Apostoł. 
 Jednocześnie bardzo dziękujemy za przekazane pieniądze na „Akcję letnią”. 
 

Parafialny Zespół CharytatywnyParafialny Zespół CharytatywnyParafialny Zespół CharytatywnyParafialny Zespół Charytatywny    
PS. PS. PS. PS. Do kosza przekazano: zeszyty róŜne – 56 szt., bloki rysunkowe, zakładki – po 2 

szt., papier kolorowy, piórnik, zestaw geometryczny – po 1 szt., farbki, kredki róŜne, 
mazaki – 17 kpl., ołówki – 78 szt., długopisy, plasteliny – po 2 kpl., temperówki – 25 
szt., kleje, taśmy klejące – 13 szt., tornistry – 5 szt., torebki – 4 szt., kurtki – 2 szt., 
buty – 3 pary i pieniądze w kwocie 90 zł. Wszystkie dane zostały uwzględnione  
w dokumentacji Zespołu Charytatywnego. 

Wraz z rozpoczWraz z rozpoczWraz z rozpoczWraz z rozpoczęciem Nowego Roku Szkolnego ciem Nowego Roku Szkolnego ciem Nowego Roku Szkolnego ciem Nowego Roku Szkolnego     

wznawiają swoje spotkania wszystkie dziecięce i młodzieŜowe grupy parafialne:  
- ministranci mają zbiórki w piątki o godz. 1700; 
- Dzieci Maryi spotykają się w niedziele po Mszy św. o godz. 1000; 
- MłodzieŜ Oazowa ma swoje spotkania w piątki o godz. 1800. 
- Parafialna schola „Liberi Deo” zaprasza na próby śpiewu w soboty - o godz. 1500. 

 W imieniu Animatorów wszystkich grup bardzo serdecznie zapraszam na coty-

godniowe spotkania. Gorące zaproszenie kieruj ę szczególnie do tych - dzieci        
i młodzie Ŝy - naszej parafii, którzy nie zdecydowali si ę jeszcze na wł ączenie si ę 
w któr ąś z tych wspólnot. Spotkania w tych grupach są wspaniałą przygodą z Bo-
giem oraz ze swoimi rówieśnikami. Pogłębiają wiarę, wychowują, przygotowują do 
Ŝycia i dają wiele radości.  

Ruch Światło śycie w naszej parafii 
 

Pawłowska oaza istnieje juŜ od dobrych kilku lat. Z kaŜdym rokiem 
przybywa uczestników Ruchu. W zeszłym roku formacyjnym nasza 
wspólnota liczyła około 30 osób. 

 

Oaza skupia ludzi, którzy lubią swój czas spędzać z Bogiem, a takŜe z drugim 
człowiekiem. Nasze cotygodniowe piątkowe spotkania rozpoczynają się Mszą Świę-



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

♥ Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630, na Adorację Przenajświętszego Sakra-
mentu w czwartek po porannej Mszy św. oraz na Mszę św. ku czci Matki Boskiej 
Fatimskiej i procesję wokół kościoła ze świecami w czwartek o godz. 2000. 

♥ Jutro przypada 74 rocznica poświęcenia naszego kościoła. W naszych modli-
twach pamiętajmy o kapłanach budowniczych i ++ parafianach. Dbajmy nadal o 
naszą świątynię, by ciągle był chlubą naszej parafii i godnym mieszkaniem Boga. 

♥ Zebranie Zespołu Charytatywnego odbędzie się w poniedziałek, 10. 09, po Mszy 
św., tj. ok. 1850 w salce nad zakrystią. 

♥ W środę przypada Uroczystość Matki Boskiej Piekarskiej, głównej patronki naszej 
archidiecezji, w piątek Święto PodwyŜszenia KrzyŜa Świętego, w sobotę Matki 
Boskiej Bolesnej. 

♥ Dzieci proszę o regularne uczęszczanie na Mszę świętą szkolną, która odprawia-
na jest w kaŜdą środę o godz. 800 .  

♥ W przyszłą niedzielę obchodzony jest Światowy Dzień Środków Społecznego 
Przekazu. Włączmy do naszych modlitw pracowników Środków Społecznego 
Przekazu i Sługę BoŜego Jana Pawła II. 

♥ RównieŜ w przyszłą niedzielę w katowickiej Katedrze spotykają się Dzieci Maryi. 

♥ Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolekta przezna-
czona będzie na potrzeby naszej parafii. 

♥ Okazja do Spowiedzi Świętej jest: w tygodniu przed kaŜdą Mszą świętą oraz         
w sobotę od godz. 1730. 

♥ U ministrantów jak co tydzień moŜna nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego”. 

tą (o godz. 18.00), w której bierzemy czynny udział. Po Mszy jest czas na modlitwę  
i spotkania w grupach, podczas których czytamy Pismo Święte i dzielimy się naszy-
mi przemyśleniami. Ale oczywiście to nie wszystko! Lubimy równieŜ razem bawić się 
i śpiewać, dzięki czemu lepiej się poznajemy i zawieramy wartościowe przyjaźnie. 
KaŜde piątkowe spotkanie kończy modlitwa wieczorna i Apel Jasnogórski, w którym 
powierzamy się Patronce naszego ruchu – Maryi. 

 

W ubiegłą niedzielę przeŜywaliśmy Dzień Wspólnoty, który odbył się w Katowi-
cach, w Katedrze Chrystusa Króla. Mogliśmy wówczas podziękować Bogu za dar 
letnich rekolekcji, a takŜe spotkać się z ludźmi, których poznaliśmy na oazach. Prosi-
liśmy równieŜ    o łaski potrzebne nam do przeŜywania kolejnego roku formacyjnego, 
którego hasło brzmi: „Idźcie i głoście”. 

 

Wszystkich, którzy chcieliby się do nas przyłączyć, którzy pragną otworzyć się 
na Boga i innych ludzi, bardzo serdecznie zapraszamy na nasze spotkania – w kaŜ-
dy piątek o godzinie 1800 !!! 

             OazowiczeOazowiczeOazowiczeOazowicze    
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10.IX 
Poniedziałek 

74 rocznica  
poświęcenia  

kościoła 

g.1800 

 

 

Koncelebra 
- Wspólna za Ŝyjących (intencje w gablotce), 
- Za ++ rodziców Adelajdę i Gerarda SłuŜałek oraz Ignacego 

Czech. 

11.IX 
Wtorek  

g. 700 

g.1800 
- Za + Rajmunda Kowalczyk, 
- Za + Kazimierza Pudełko w 11 rocznicę śmierci. 

12.IX 
Środa 

Uroczystość  
N. M. P. Piekar-
skiej, głównej pa-

tronki archidiecezji 

 

g. 700 
g. 800 

 

Recytowana 
Msza św. szkolna  
-  Za + Olgę Widera. 

13.IX 
Czwartek  

Rocznica Objawień 
Matki Boskiej  

w Fatimie  
oraz  

wspomnienie  
św. Chryzostoma, 

Dkt  

g. 700 

g.1200 
g.2000 

-  Za + Mariana Biernackiego w 5 rocznicę śmierci, 

Ślub rzymski: Kula - Englisch 
- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej      

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  błogosła-
wieństwo BoŜe i zdrowie dla Ojca św., naszych duszpaste-
rzy, za rodziny, chorych, na wynagrodzenie za grzechy oraz  
o nawrócenie grzeszników - od ofiarodawców 

Procesja wokół kościoła ze świecami 

14.IX 
Piątek 
Święto  

PodwyŜszenia 
KrzyŜa Świętego 

 

g. 700 

g.1800 

 

- Za + Ernesta Skutta w 1 rocznicę śmierci, 
- Za ++ rodziców Weronikę i Józefa Szindera oraz Adelajdę        

i Alfonsa Bernaś.  

15.IX 
Sobota  

Wspomnienie 
Najświętszej Maryi 

Panny Bolesnej 

g. 700 
g.1300 
g.1730 

g.1800 

 

- Za ++ Alojzego Mierzwa w 13 rocznicę śmierci, 

Ślub rzymski: Koszarski - Stary 
Spowied ź święta 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o Opiekę BoŜą i zdrowie dla mał-
Ŝonków Andrzeja i Krystyny Łakomy z okazji 45 rocznicy ślu-
bu oraz o błogosławieństwo BoŜe dla całej rodziny    /Te Deum/ 

16.IX 
 

24 NIEDZIELA  
ZWYKŁA  W 
CIĄU ROKU 

 
Światowy Dzień 
Środków Społecz-

nego Przekazu 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 
- O rychłą beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II, 

Chrzcielna : za Rafała Guziel i Wojciecha Kornijczuk  
oraz za 1 - roczne dzieci: Maję Kania, Marcina CzyŜy-
kowskiego, Pawła Wlocka i Natalię Łakatosz    

Nieszpory 
- Za + Małgorzatę Chmiel w 6 rocznicę śmierci. 


